MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 182, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Alterada pela Portaria nº 187, de 22 de novembro de 2019

Reedita a  Portaria PRR4 nº 177, de 30 de outubro de 2019, publicada no
DMPF-e  nº  209,  em 4  de  novembro  de  2019,  que  designa  Procuradores
Regionais da República para atuarem em substituição, nos ofícios da Área
Cível da PRR-4ª Região, nos meses de novembro e dezembro de 2019.

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE DA PROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria

PGR/MPF nº  994,  de  27  de  setembro  de  2019,  o  Regimento  Interno  Administrativo  do  MPF,

aprovado  pela  Portaria  SG/MPF  nº  382,  de  5  de  maio  de  2015,  a  delegação  de  competência

conferida na Portaria PGR/MPF nº 462, de 16 de junho de 2016, e o estabelecido na Portaria PRR4

nº 130, de 27 de setembro de 2019, RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  os  Procuradores  Regionais  da  República  para  atuarem  em
substituição de ofícios da Área Cível na PRR-4ª Região, nos períodos abaixo indicados:

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

MEMBRO
SUBSTITUÍDO

NOVEMBRO DE 2019
PERÍODO

MEMBRO
DESIGNADO PARA

SUBSTITUIÇÃO
MOTIVO

PRR4 11 - Ofício
Especializado

Cível
Claudio Dutra Fontella 04/11/2019 e 06/11/2019

Cícero Augusto Pujol
Corrêa

Folga Compensatória

PRR4 11 - Ofício
Especializado

Cível
Claudio Dutra Fontella 07/11/2019 Waldir Alves Folga Compensatória

PRR4 07 - Ofício
Especializado

Cível
Januário Paludo 04/11/2019 a 06/11/2019

Flávio Augusto de
Andrade Strapason

Férias

PRR4 18 - Ofício
Especializado

Cível

João Heliofar de Jesus
Villar

20/11/2019 a 28/11/2019 Waldir Alves Férias

PRR4 25 - Ofício
Especializado

Cível
José Osmar Pumes 04/11/2019 e 05/11/2019

Eduardo Kurtz
Lorenzoni

Folga Compensatória

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/191921
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/192609
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188977
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188977
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

MEMBRO
SUBSTITUÍDO

NOVEMBRO DE 2019
PERÍODO

MEMBRO
DESIGNADO PARA

SUBSTITUIÇÃO
MOTIVO

PRR4 45 - Ofício
Especializado

Cível
Luiz Carlos Weber 04/11/2019 a 13/11/2019

Carlos Eduardo Copetti
Leite

Férias

PRR4 16 - Ofício
Especializado

Cível

Marcelo Veiga
Beckhausen

11/11/2019 a 29/11/2019 Claudio Dutra Fontella
Procurador-Chefe

Port. PGR
(desoneração 50%)

PRR4 20 - Ofício
Especializado

Cível

Marcus Vinicius
Aguiar Macedo

04/11/2019 a 13/11/2019 Juarez Mercante Férias

PRR4 20 - Ofício
Especializado

Cível

Marcus Vinicius
Aguiar Macedo

14/11/2019 a 20/11/2019
Cícero Augusto Pujol

Corrêa
Férias

PRR4 03 - Ofício
Especializado

Cível
Ofício vago 04/11/2019 a 13/11/2019

João Heliofar de Jesus
Villar

Ofício vago

PRR4 03 - Ofício
Especializado

Cível
Ofício vago 14/11/2019 a 21/11/2019

Eduardo Kurtz
Lorenzoni

Ofício vago

PRR4 19 - Ofício
Especializado

Cível
Adriana Zawada Melo 18/11/2019 a 22/11/2019

Flávio Augusto de
Andrade Strapason Férias

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

MEMBRO
SUBSTITUÍDO

DEZEMBRO DE 2019
PERÍODO

MEMBRO
DESIGNADO PARA

SUBSTITUIÇÃO
MOTIVO

PRR4 10 - Ofício
Especializado

Cível

Andrea Falcão de
Moraes

10/12/2019 a 19/12/2019
Carlos Eduardo Copetti

Leite
Férias

PRR4 09 - Ofício
Especializado

Cível
Carmem Elisa Hessel 10/12/2019 a 19/12/2019 Claudio Dutra Fontella Férias

PRR4 04 - Ofício
Especializado

Cível

Carolina da Silveira
Medeiros

16/12/2019 a 19/12/2019 Waldir Alves Licença Prêmio

PRR4 18 - Ofício
Especializado

Cível

João Heliofar de Jesus
Villar

04/12/2019 a 09/12/2019 Waldir Alves Férias

PRR4 25 - Ofício
Especializado

Cível
José Osmar Pumes 10/12/2019 a 19/12/2019

Eduardo Kurtz
Lorenzoni

Férias

PRR4 23 - Ofício
Especializado

Cível
Juarez Mercante 10/12/2019 a 19/12/2019

João Heliofar de Jesus
Villar

Férias

PRR4 16 - Ofício
Especializado

Cível

Marcelo Veiga
Beckhausen

02/12/2019 a 19/12/2019
Marcus Vinicius
Aguiar Macedo

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)

PRR4 06 - Ofício
Especializado

Cível

Vitor Hugo Gomes da
Cunha

10/12/2019 a 19/12/2019
Cícero Augusto Pujol

Corrêa
Férias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARCELO BECKHAUSEN

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  21  nov.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 3.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/192362
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/192362